
 

 

95015 Linguaglossa (CT) -Via Ospedale, 8 – tel. +39 095 64 37 50 

email: segreteria@guidealpinevulcanologichesicilia.it pec: collegioguidealpinevulcanologichesicilia@pec.it 

C.F. 93105900877 

AVVISO PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DI 
ACCOUNT/PAGINE FACEBOOK E INSTAGRAM DEL COLLEGIO REGIONALE 

 
IL DIRETTIVO 
 
Visto la Legge Nazionale nr. 6 del 02/01/1989, art. 14 e la Legge Regionale nr. 28 del 

06/04/1996, art. 12 
Visto la necessità che il Collegio Regionale sia presente sui social media e attraverso di 

essi promuova le proprie attività e i propri professionisti. 
Verificato che non è possibile reperire nessuna unità di personale interno dipendente per 

eseguire la prestazione oggetto di tale avviso. 
 
DETERMINA 
 
È indetta una procedura per il conferimento di un incarico per la gestione degli account e pagine 
Instagram e Facebook del Collegio Regionale.   
 
Art. 1 
La procedura è intesa a individuare una guida alpina o vulcanologica o di media montagna del 
Collegio che si impegni a realizzare il suddetto progetto. 
 
Art. 2 
Il lavoro deve essere svolto nel rispetto del Codice di Deontologia professionale del Co.Na.G.A.I. e 
delle linee guida dettate dal Direttivo del Collegio Regionale. 
L’incarico ha validità di un anno a partire dalla data di affidamento ed è rinnovabile. 
 
Art. 3 
La collaborazione è espletata personalmente dal soggetto individuato, in piena autonomia, in via 
non esclusiva, sotto la direzione del Direttivo del Collegio Regionale. 
 
Art. 4 
La collaborazione prevede un corrispettivo come previsto dal Regolamento Amministrativo del 
Co.Na.G.A.I.. 
Il budget messo a disposizione dal Collegio per la promozione dei due account/pagine è di € 
500,00. 
 
Art. 5 
La manifestazione di interesse deve essere presentata entro e non oltre il 31 agosto 2024 
esclusivamente via PEC all’indirizzo collegioguidealpinevulcanologichesicilia@pec.it. 
 
Art. 6 
Ai sensi del D.Lgs n. 196/03 si informa che il Collegio Regionale delle Guide Alpine e 
Vulcanologiche della Sicilia si impegna a rispettare la riservatezza delle informazioni fornite dal 

Collegio Regionale Guide Alpine e Vulcanologiche Sicilia PROTOCOLLO IN USCITA CLASS. Segreteria Generale N. 2024 / 101 del 14/08/2024 copia documento



 

 

95015 Linguaglossa (CT) -Via Ospedale, 8 – tel. +39 095 64 37 50 

email: segreteria@guidealpinevulcanologichesicilia.it pec: collegioguidealpinevulcanologichesicilia@pec.it 

C.F. 93105900877 

collaboratore: tutti i dati conferiti saranno trattati solo per finalità connesse e strumentali alla 
gestione della collaborazione, nel rispetto delle disposizioni vigenti.  
 

 
      

Linguaglossa, 14/08/2024 
Il Presidente del Collegio Regionale 

               G.A. Cesare Cesa Bianchi 

 
 

 

 

 

Collegio Regionale Guide Alpine e Vulcanologiche Sicilia PROTOCOLLO IN USCITA CLASS. Segreteria Generale N. 2024 / 101 del 14/08/2024 copia documento


